
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 

Об утверждении Порядка формирования списков 
граждан Российской Федерации, иностранных граждан  

и лиц без гражданства, вынужденно покинувших территории  
Запорожской и Херсонской областей, прибывших на территорию 

Краснодарского края в экстренном массовом порядке,  
находившихся и находящихся в средствах временного  

размещения и питания  на территории муниципального  
образования город-курорт Анапа  с 10 октября 2022 г. 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ            
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края     от  28 октября 2022 г. № 770 «Об утверждении Правил 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 
местным бюджетам на размещение и питание граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших 
территории Запорожской и Херсонской областей, прибывших на территорию 
Краснодарского края в экстренном массовом порядке, находившихся и 
находящихся в средствах временного размещения и питания, и о внесении 
изменений в сводную бюджетную роспись краевого бюджета на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа   от 7 ноября 2022 г.  № 2735                         
«Об установлении расходного обязательства на размещение и питание граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц, без гражданства, 
вынужденно покинувших территорию Запорожской и Херсонской областей, 
прибывших на территорию Краснодарского края в экстренном массовом 
порядке, находившихся и находящихся в средствах временного размещения и 
питания  на территории муниципального образования город-курорт Анапа»                    
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок формирования списков граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно 
покинувших территории Запорожской и Херсонской областей, прибывших на 
территорию Краснодарского края в экстренном массовом порядке, 
находившихся и находящихся в средствах временного размещения и питания  
на территории муниципального образования город-курорт Анапа  с 10 октября                     
2022 г. согласно приложению к настоящему постановлению. 



2 

2. Рекомендовать Отделу МВД России по городу Анапе (далее – Отдел) 
(Платонов А.А.) обеспечить согласование списков граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно 
покинувших территории Запорожской и Херсонской областей, прибывших на 
территорию Краснодарского края в экстренном массовом порядке, 
находившихся и находящихся в средствах временного размещения и питания                             
на территории муниципального образования город-курорт Анапа                                                
с 10 октября 2022 г., в части соответствия сведений о документах, 
удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации, и о документах, 
удостоверяющих личность иностранного гражданина или лица без гражданства 
в соответствии  с законодательством Российской Федерации или признаваемых 
в соответствии с международными договорами Российской Федерации в 
качестве документов, удостоверяющих личность иностранного гражданина или 
лица без гражданства, сведений о регистрации гражданина Российской 
Федерации по месту пребывания и сведений о постановке иностранного 
гражданина или лица без гражданства на учет по месту пребывания сведениям, 
имеющимся  в распоряжении Отдела. 

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа                            
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в печатном средстве массовой информации. 

4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа            
Михайлова И.А., заместителя главы муниципального образования  город-курорт 
Анапа  Воронова В.С. 

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 октября 2022 г. 
 
 
Исполняющий  
обязанности главы 
муниципального  
образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

С.С. Балаева 


